
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СУДОГОДСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» 
Химиков ул., д. №2 тел.: 8(49235) 214-24 

г.Судогда факс:  8(49235) 235-18 

Владимирская область 601351 e-mail: palik71@yandex.ru 

 

 

Приказ 

 

19.02.2024                                                                                   07/42 

Об утверждении плана 

по реализации  в 2024 году  

мероприятий, посвящённых Году семьи        

             

             

В соответствии с распоряжением администрации МО «Судогодский район» № 24-р от 

29.01.2024г. «Об утверждении плана мероприятий, посвящённых Году семьи в 

Судогодском районе» на основании приказа управления образования № 53 от 31.01.2024г.  

«Об утверждении муниципального плана по реализации в образовательных организациях 

МО «Судогодский район» в 2024 году мероприятий, посвящённых Году семьи» и в целях 

популяризации государственной политики в сфере защиты семьи, сохранения 

традиционных семейных ценностей ПРИКАЗЫВАЮ:   

 

1. Утвердить план по реализации  в 2024 году мероприятий Года семьи 2024 году в 

МБОУ «Судогодская СОШ №2» (Приложение) 

2. Заместителю директора по ВР Егоровой Н.Ю.: 

 обеспечить выполнение мероприятий в установленные планом сроки; 

 направлять в управление образования обобщённую информацию по выполнению 

мероприятий по итогам 1 и 2 полугодия в справочной форме до 20.06.2024 и 

20.12.2024. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

по ВР Егорову Н.Ю. 

 

Директор МБОУ «Судогодская СОШ №2»                                        Н.Г. Куликова 

 

С приказом ознакомлены: 

 

    

    

    

    

    

    

    

    

mailto:palik71@yandex.ru


 

 

Приложение к приказу 07/42 от 19.02.2024г. 

План мероприятий Года семьи в 2024 году 

в МБОУ «Судогодская СОШ №2» 

 

№ Наименование мероприятия Дата 

проведения 

ответственные 

1 Открытое заседание общешкольного 
родительского комитета 

 

Февраль  

Администрация школы 

2 Тематический педагогический совет 
«Взаимодействие семьи и 

образовательной организации в 

интересах развития личности, её 

успешности» 

Март  Заместитель директора по 

ВР, советник по 

воспитанию 

3 Школьный этап Всероссийской 

олимпиады «Олимпийская команда» в 

рамках Всероссийской большой 

олимпиады «Искусство – Технология – 

Спорт» 

апрель- май  руководитель ШСК 

«Высота» 

4 Школьный этап «Президентские 

состязания» и «Президентские 

школьные спортивные игры» 

апрель- май руководитель ШСК 

«Высота» 

5 Школьный этап Всероссийской акции 

«О спорт, ты – мир» 

май руководитель ШСК 

«Высота» 

6 Школьный выпускной июнь заместитель директора  

по ВР, классные 

руководители 

7 Общероссийский открытый урок 

«Роль семьи в жизни человека» в День 

знаний 

сентябрь заместитель директора по 

ВР, классные руководители 

8 Конкурс сочинений. Тема семьи и 

семейных ценностей. 

весь период руководитель МО учителей  

9 Цикл внеурочных занятий «Разговоры 

о важном» 

весь период заместитель директора по 

ВР 

10 Муниципальное родительское 

собрание 

март, 

сентябрь 

директор школы 

заместитель директора по 

ВР 

11 Реализация тематического 

родительского всеобуча 

1 раз в 

четверть 

заместитель директора по 

ВР, классные руководители 

12 Участие во Всероссийская неделя и 

Всероссийский День правовой помощи 

по вопросам защиты интересов семьи  

ноябрь заместитель директора по 

ВР 

13 Участие в районном творческом 

конкурсе для детей с ОВЗ и 

инвалидностью «Я и моя семья» 

октябрь-

ноябрь 

администрация школы 

14 Участие в муниципальных конкурсах 

семейного творчества: 

 в рамках проведения турнира 

юных хоккеистов; 

 Пасха  

декабрь, 

март, апрель 

Педагоги-организаторы, 

классные руководители 



15 Туристический слёт  работников 

общеобразовательных организаций 

«Это у нас семейное» 

 

июнь администрация школы 

16 Цикл мероприятий «Семейная 

шкатулка» 

- «Добрый, сильный и родной – это 

папа дорогой!» - интерактивное 

занятие (День отца). 

- Хорошо нам рядышком с дедушкой 

и бабушкой» - праздничная 

программа (День бабушек и 

дедушек). 

- «Главное слово в каждой судьбе» - 

интерактивная программа (День 

матери).  

Октябрь – 

ноябрь 

2024 

года 

заместитель директора по 

ВР, советник по 

воспитанию, педагоги-

организаторы,  классные 

руководители 

17 Организация и проведение 

мероприятий в рамках Дня единых 

действий «#PROсемью». 

Май Советник по воспитанию 

18 Флешмоб в ВК «Повтори детскую 

фотографию с семьей» 

апрель педагоги-организаторы 

19 Школьный проект «Пока все дома». Апрель – 

ноябрь 

Максимова А.Е. 

 

20 Подведение итогов декабрь зам. по ВР 

 


		2024-04-10T12:09:31+0300
	Куликова Наталья Геннадьевна




